
Unfallbericht
Kein Schuldanerkenntnis, sondern eine Wiedergabe des 
Unfallherganges zur schnelleren Schadensregulierung

Uhrzeit

4. 5. Zeugen (Name, Anschrift, Telefon - Insassen unterschreiben )

V on beiden Fahrzeuglenkern auszufüllen

 
 

Telefon (privat/dienstlich)
Besteht Berechtigung zum Vorsteuerabzug?

7. Fahrzeug
Marke, Typ

Amtl. Kennzeichen

V .  

Nr

V

9. Fahrzeuglenker
Name

orname

Adresse

Führerschein-Nr.

Klasse ausgestellt durch

gültig ab bis

10. Bezeichnen Sie durch einen Pfeil 
den Punkt des Zusammenstoßes

11. Sichtbare Schäden

14. Bemerkungen

6. Versicherungsnehmer (Name und Anschrift)

Telefon (privat/dienstlich)
Besteht Berechtigung zum Vorsteuerabzug?

8. Versicherer/Name der Gesellschaft

Vers.-Nr.

Nr. der Grünen Karte
(Für Ausländer)
„Attestation“
oder Grüne Karte
Besteht eine Vollkasko-Versicherung?

10.Bezeichnen Sie durch einen Pfeil 
den Punkt des Zusammenstoßes

11. Sichtbare Schäden

14. Bemerkungen

12. Bitte Zutreffendes ankreuzen

Fahrzeug war abgestellt

fuhr an

hielt an

fuhr aus Parkplatz, Grundstück 
oder Feldweg aus

bog in Parkplatz, Grundstück 

bog in einen Kreisverkehr ein

fuhr im Kreisverkehr

fuhr auf

fuhr in gleicher Richtung, aber in 
einer anderen Spur
wechselte die Spur

überholte

bog rechts ab

bog links ab

fuhr rückwärts

fuhr in die Gegenfahrbahn

kam von rechts

beachtete Vorfahrtszeichen nicht

Anzahl der 
angekreuzten Felder

13. Unfallskizze
Bezeichnen Sie:
1. Straßenführung

2. Richtung der Fahrzeuge A und B
3. Ihre Position im Moment des Zusammenstoßes       5. Straßennamen

nein ja

nein ja

nein ja

8. Versicherer/Name der Gesellschaft

ers.-Nr

. der Grünen Karte
(Für Ausländer)
„Attestation“
oder Grüne Karte
Besteht eine Vollkasko-Versicherung?

gültig bis

nein ja

nein ja

nein ja

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Fahrzeug A Fahrzeug B

BA

BA

gültig bis

2. Ort (Straße, Haus-Nr. bzw. Kilometerstein)1. Tag des Unfalles 3. Verletzte?

Andere Sachschäden als 
an den Fahrzeugen A u. B

6. Versicherungsnehmer (Name und Anschrift)

9. Fahrzeuglenker
Name

Vorname

Adresse

Führerschein-Nr.

Klasse ausgestellt durch

gültig ab bis

7. Fahrzeug
Marke, Typ

Amtl. Kennzeichen

1

1  Name und Anschrift angeben 2  Für Fahrer von Omnibussen, Taxis usw.

2 2 2 2

oder Feldweg ein

       4. Verkehrszeichen
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DeutscherAnwaltVerein
Arbeitsgemeinschaft Verkehrsrecht

Wieso überhaupt Verkehrsanwälte? Die Verkehrsanwälte

der Arbeitsgemeinschaft Verkehrsrecht im DeutschenAnwaltVerein

(DAV) sind ausgewiesene Experten auf ihrem Gebiet – eine hoch-

qualifizierte Gemeinschaft von rund 5.000 Rechtsanwältinnen

und Rechtsanwälten, die sich mit dem immer komplizierter wer-

denden Verkehrsrecht beschäftigen. Seit ihrer Gründung vor rund

20 Jahren hat sie sich zur größten Arbeitsgemeinschaft im DAV

entwickelt. Das Ziel ist die unabhängige, kompetente Rechtsbe-

ratung und Vertretung in allen Verkehrsstreitfragen – 

deutschlandweit. 

Was habe ich als Autofahrer davon? Konkrete Vorteile,

egal, wo Sie in Deutschland sind – vor allem, wenn Sie unschul-

dig zum Unfallopfer wurden. Wer sich durch einen Verkehrsanwalt

vertreten lässt, erhält fast immer höhere Schadensersatzzah-

lungen zugesprochen als Geschädigte ohne fachlich versierten

Rechtsbeistand. Und: Auch wenn Sie unschuldig in einen Unfall

geraten sind, hat die gegnerische Versicherung immer handfeste

eigene Interessen, gegen die Sie alleine kaum ankommen – Recht

haben und Recht bekommen sind dann schnell zwei sehr unter-

schiedliche Dinge. 

Aber wer bezahlt mir den Anwalt? Grundsätzlich bezahlt –

bis auf extreme Ausnahmefälle – immer der Schuldige die An-

waltskosten. Wie die Kosten im Einzelfall geregelt werden, weiß

der Verkehrsanwalt – fragen Sie ihn! Übrigens: Sollte die Schuld-

frage einmal ungeklärt sein, sind die Verkehrsanwälte ebenfalls

für Sie da. Denn gerade in komplizierten Fällen ist Experten-

wissen unverzichtbar.

Wie finde ich meinen Verkehrsanwalt? Unter der Ruf-

nummer (0 18 05)18 18 05 (€ 0,12 pro Min.) erreichen Sie die 

DeutscheAnwaltAuskunft. Diese verbindet Sie direkt mit dem

Büro eines Verkehrsanwalts oder sie nennt Ihnen solche in Ihrer

Nähe! Darauf können Sie sich verlassen: Wann immer Sie einen

Verkehrsanwalt brauchen, sind wir in unserem Callcenter für Sie

da. Bundesweit, 24 Stunden am Tag, von Montag bis Sonntag. 

Was alles tun die Verkehrsanwälte für mich? Die Arbeit

für die Verkehrsanwälte beginnt schon vor dem ersten Kontakt:

Anstatt sich z.B. nach einem Unfall in widersprüchliche Aussagen

zu verstricken, verweisen Sie einfach auf Ihren Anwalt. So ver-

meiden Sie fehlerhafte Schuldeingeständnisse und bewegen sich

von Anfang an auf rechtssicherem Gebiet. Darüber hinaus machen

Sie Ihrem Gegenüber klar, dass Sie Ihren Standpunkt professionell

vertreten lassen. Neben der Rechtsberatung bei Verkehrsunfällen

bekommen Sie beim Verkehrsanwalt Antworten zum Führerschein-

recht, zu Bußgeld- und Verkehrsstrafsachen. Sie erhalten Hilfe

bei Werkstattärger und PKW-Kauf, speziell beim Thema Gebraucht-

wagen, und vielem mehr. 

Den umseitigen Unfallbericht bringen Sie bitte Ihrem
Verkehrsanwalt mit.

www.verkehrsrecht.de

Bundesweit € 0,12 pro Min.

Verkehrsanwälte.
J(01805)181805
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